
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 27» Петропавловск –Камчатского городского округа 

(дошкольное образование) 

683038, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Николаевой - Терешковой, д.10 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 80 &28 01.09.2023 

(распоряжение) 

  

 

 

О внедрении системы 

наставничества   
 

 

На основании Положения о наставничестве в МАОУ «Средняя школа № 27» 

(Дошкольное образование), утвержденным приказом по учреждению от 01.09.2023  

№ 80 &27, с целью оказания  методической помощи, содействия адаптации вновь 

пришедших на работу педагогов 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество в МАОУ «Средняя школа № 27» (Дошкольное 

образование) по целевой модели «педагог-педагог» с 01.09.2023 года. 

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели «педагог-

педагог» (Приложение 1). 

3. Педагогам-наставникам 

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о 

наставничестве в МАОУ «Средняя школа № 27» (Дошкольное образование)»; 

- разработать планы индивидуального развития наставляемых 

   срок: до 08.09.2023 года. 

4.  Методисту Халимовой Е.В.: 

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывших педагогов 

с закрепленными за ними наставниками;  

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать занятия 

и воспитательно-развлекательные мероприятия, проводимые вновь прибывшими 

педагогами. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Савенкову Е.Р. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

  Директор МАОУ 

 «Средняя школа №27»          ______________________Дышлевская Г.Н 

 

 

 



                                                                                                                 
 

Приложение № 1                                                                                                                    

Утверждаю Директор  МАОУ  

«Средняя школа № 27»  

(Дошкольное образование) 

_______________Г.Н. Дышлевская 

«01»  сентября 2023 года 

 

 

Список  

наставников и наставляемых  

МАОУ «Средняя школа № 27» (Дошкольное образование)  

на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Организация  ФИО  

наставника 

ФИО 

наставляемого 

Дата 

заключения 

трудового 

договора с 

ОУ 

Направление по 

наставничеству 

1 МАОУ  

«Средняя 

школа № 27»  

(Дошкольное 

образование) 

 

Кокаурова 

Анастасия 

Петровна 

(воспитатель 

старшей группы 

общеразвивающей 

направленности, 1 

категория) 

Кокаурова 

Лидия 

Романовна 

(воспитатель 

старшей группы 

общеразвивающей 

направленности) 

 

от 17.07.2023 

№ 163/23 
Организация 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

ФОП, 

планирование 

работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-23T14:40:57+1200
	Дышлевская Галина Николаевна
	Дышлевская Галина Николаевна, Директор, Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер сертификата: 00ce51d525f99227d53fe8e88ed99810aa 




